
  

„Nejdůležitější ze všech dosavadních jsou letošní evropské volby,“ 
říká lídr a předseda Svobodných Libor Vondráček, který varuje 
před neutuchajícím sociálním inženýrstvím z Bruselu. 

Proč jsou letošní volby do Evropského 
parlamentu tolik důležité? 
Jsou nejen důležité. Tyto volby považuji za 
úplně nejdůležitější ze všech, které se do 
evropských struktur doposud konaly, a to 
kvůli tomu, že se doslova láme pověstný 
chléb. Bruselští byrokraté se již dávno otře-
pali z brexitu a stále více utahují šrouby svo-
bodě a různorodosti. Sice pod tlakem 
veřejnosti tu a tam kosmeticky revidují ně-
které záležitosti, ale kde mohou, tam nao-
pak přitvrzují. Jsou jako chobotnice, která 
jedním chapadlem na chvíli povolí stisk, 
ale dalšími si vás ještě více omotá.

V čem konkrétně spatřujete největší 
ohrožení České republiky v tomto směru?
Primárně se pochopitelně obávám přede-
vším zrušení naší národní měny. Pokud by 
korunu nahradilo euro, Česko by v pod-
statě přišlo o zbytky své nezávislosti. To je 
známá věc. Méně se však mluví a píše o 
další zhůvěřilosti, a sice snaze zrušit právo 
veta pro jednotlivé členské státy Evropské 

unie. Kombinace zavedení eura a ztráty
práva veta by byla pro naši zemi zdrcu-
jící. V takzvané evropské rodině bychom 
měli věčnou roli malého otloukánka, 
jemuž nezbývá nic jiného, než stále 
zcela poslouchat své velké bratry. 

Jaká politická frakce by byla pro Svo-
bodné přirozeným partnerem? 
Ptáte se sice legitimně, ale z hlediska 
Svobodných trochu nepatřičně. Jestli 
totiž ve volbách do europarlamentu 
uspějeme, rozhodně nehodláme hrát 
takovou tu klasickou hru tradičních
politických stran. Jejich zástupci 
před volbami dští na současnou po-
dobu EU síru, slibují, jak budou vše 
reformovat, a sotva mají jisté své
křesílko europoslance, zajímá je 
hlavně to, jestli mají na příslušném 
formuláři správně vyplněné číslo ban-
kovního účtu a s kým a kde by mohli 
v Bruselu a Štrasburku chodit „pařit“ na 
všemožné večírky. (dokončení na str. 3)
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KAREL DIVIŠ: CHTĚLI JSME
SVOBODU, MÁME REGULACE
Když jsme vstupovali do Evropské unie, chtěli jsme napříč kontinentem 
co největší svobodu pro pohyb lidí a zboží. Místo toho dnes máme na bed-
rech Green Deal a omezování svobody ve jménu ideologických floskulí. 
Rozhodnutí, jestli si pořídím automobil s kla-
sickým spalovacím motorem nebo elektro-
auto, by mělo záležet výhradně na mně. Ke 
správnému rozhodnutí rozhodně nepřispějí 
prázdné fráze, navíc když jsou přednášeny 
nadšeným svazáckým tónem, který připomíná 
neblahá padesátá léta. Pro kvalifikované roz-
hodování jsou klíčová fakta a nic než fakta. 
Místo dotačních titulů pro všechny možné ze-
lené fantasmagorie proto investujme do seri-
ózního výzkumu a efektivního snižování emisí. 
Jedině tudy vede cesta – v případě automobilů 
doslova.

Green Deal dnes kromě zelených fanatiků a 
zlobbovaných bruselských byrokratů odmítají 
úplně všichni, dokonce i zemědělci. Souhlasím 
s tvrzením, že o zemědělské politice by neměly 
rozhodovat „bílé límečky“ z kanceláří, ale klí-
čové teze by měli formulovat sami zemědělci. 

V souvislosti s jejich celoevropskými protesty 
vůči politice Evropské unie si dovoluji připo-
menout, že dnes už jde o dostatek jídla pro 
všechny, nikoli o pouhé mudrování, jestli ně-
jaké jablko bylo vypěstováno tak či onak. Po-
kud Unie naprosto zásadně nepřehodnotí svoji 
zemědělskou politiku, hrozí, že ceny potravin 
vyletí do astronomických výšin. 

Zahoďme prosím do koše celý systém 
emisních povolenek. Pojďme vážně a od-
povědně diskutovat o tom, jak uvolnit trh 
tak, aby se na něm opět vyplatilo konku-
rovat kvalitou a ne schopností lépe vypl-
nit dotační dotazníky a šoupat 
podrážkami v úřadovnách byrokratů. 

Mé heslo zní: Jádro a mašiny! Zelenou 
mají mít technologie, nikoli zelené plky 
bez obsahu a s absencí zdravého rozumu! 

MARKÉTA ŠICHTAŘOVÁ: LÉKY
PRO NEMOCNOU EKONOMIKU 
Podobně jako v medicíně postupuje jedna z nejcitovanějších českých ekonomek a expertka Svo-
bodných Markéta Šichtařová při hodnocení stavu evropské, potažmo tuzemské ekonomiky. Ná-
vrhu léčby předchází důkladné stanovení diagnózy.

Když jsme před více než 30 lety prožívali revoluci, 
přáli jsme si stát se součástí Západu. Západní svět pro 
nás představoval vzor. Něco se ovšem zvrtlo. 

Evropa dnes jako celek uvadá, česká ekonomika ne-
prosperuje. Naše konkurenceschopnost prudce klesá. 

Veřejné finance vykazují hluboké deficity. O dů-
chodovém systému je známo, že je ve stávající 

podobě dlouhodobě neudržitelný.

Zaměstnanci si stěžují na nedostupné 
ceny bytů, předražené energie i po-
traviny. Podnikatelé si stěžují na 
rostoucí regulaci a zhoršování pod-
mínek pro podnikání. Průmyslníci 
si stěžují na klesající konkurence-
schopnost. Poskytovatelé služeb si 
stěžují na rostoucí kontroly, byro-
kracii, omezování. Zemědělci si 
stěžují na mnoho regulaci a neú-
nosnost evropské zemědělské po-
litiky. Důchodci si stěžují na 
nedostatečnou valorizaci penzí. 
Dlužníci si stěžují na podmínky 
v bankách. Všichni společně si 
stěžují na vysoké daně, přeregu-
lovanost, nespravedlnost v po-
skytování dotací.

Nenajdeme skupinu, která by byla s aktuálním
ekonomickým vývojem spokojená. Frustrace 
ve společnosti roste. A to značí, že ekonomika 
nečelí jen několika málo chybám, ale prochází 
systémovým selháváním.

Diagnóza: Ekonomika je poškozená levicově 
progresivistickou ideologií označovanou jako 
ESG, jejímž nejviditelnějším projevem je 
Green Deal. Dalšími projevy téhož jsou ros-
toucí regulace, přerozdělování majetku skrze 
dotace, genderová ideologie nebo woke poli-
tika firem, které místo toho, aby si hleděly pro-
deje zboží a služeb, se snaží progresivisticky 
vychovávat své zákazníky.

První pomoc: 1) Kategorické odmítnutí Green 
Dealu a celého ESG.
2) Zachování české koruny. 
3) Odbourání dotací.

Systémová léčba: Prosperitu nelze vrátit ja-
kýmikoliv balíčky, přesunem dotací, změnou 
daní či novou regulací. Jediná cesta k prospe-
ritě je nová ekonomická přeměna – podobně 
jako přechod ze socialistické centrálně pláno-
vané ekonomiky na tržní v 90. letech. 

15 léků k uzdravení ČR: svobodni.cz/leky 

Více na: svobodni.cz/divis 

Více na: svobodni.cz/sichtarova 
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LIBOR VONDRÁČEK: KORUNU NEDÁME
(pokračování ze str. 1)

Pokud nám voliči dají důvěru, hned od za-
čátku budeme pořádně pracovat v zájmu 
republiky. Zároveň uvítáme pomoc kaž-
dého europoslance odkudkoli, který stejně 
jako my odmítá směřování Unie nalajno-
vané zběsilými sociálními inženýry. 

To zní sice hezky, ale víte, jak to je s lid-
skou náturou a schopností odolávat 
svodům…
Nepodceňujte Svobodné. Naši členové jsou 
úspěšní lidé, kteří si nepřišli do politické 
strany pro nějaké budoucí korýtko. 
Chceme problémy řešit, ne je obcházet. 
V tomto směru jsme myslím seriózní alter-
nativou hlavně pro bývalé voliče ODS, kteří 
tuto kdysi pravicovou stranu zřejmě již vů-
bec nepoznávají. 

Evergreenem Svobodných se stala pe-
tice proti zákazu spalovacích motorů, 
která v Česku vzbudila velký ohlas. 
Existuje podle vás šance, že by se ji 
mohlo podařit prosadit také v Evrop-
ském parlamentu? 

Každý zvolený zástupce Svobodných pro to 
samozřejmě udělá maximum. Tohle 
osobně považuji za velmi důležité: mandát 
europoslance je nejcennější v tom, že 
umožňuje více „nahlas“ mluvit o jednotli-
vých tématech a problémech, a to nejen na
plénu, ale také v zákulisí. Potkáte se s po-
dobně smýšlejícím kolegou, kriticky uva-
žujícím novinářem, a náhle se vše začne 
postupně skládat do mozaiky, kterou nelze 
jen tak ignorovat. V roce 2026 je již 
napevno naplánována možnost toto roz-
hodnutí zvrátit, a právě toho hodláme pe-
ticí dosáhnout, protože podobně úspěšné
petice vznikají i v jiných zemích EU.

Evropskou unii tvoří tolik zemí, že něco 
prosadit bez velké většiny prakticky 
není možné. Není váš optimismus příliš 
přehnaný? 
Máte pravdu, že v Unii je vzhledem k počtu 
zemí a europoslanců už velmi těžké cokoli 
prosadit bez toho, aniž by byla předem za-
jištěna mohutná hlasovací mašinerie. 
Přece však nemůžeme rezignovat na trpě-
livé přesvědčování a posouvání dobrých 

myšlenek kupředu. Výhodou Svobodných 
je, že mají výdrž. Byli jsme malá strana, teď 
rosteme. Každý z nás je zvyklý tvrdě praco-
vat ve svém profesním životě i v politice. 

Co vás zatím v předvolebním čase nej-
více zaujalo u politické konkurence?
My jako Svobodní se staráme především o 
sílu a pravdivost vlastních argumentů, ni-
kdy jsme se nepřizpůsobovali programům 
a argumentům jiných stran. Nedávno mne 
ovšem zaujalo, že se proti přijetí eura u pe-
tičního stánku najednou stavělo hnutí 
ANO, a zachování koruny najdeme i v desa-
teru SPOLU. Náš senátor Jaroslav Chalup-
ský přitom letos 6. března navrhl usnesení 
s výzvou vládě, aby vyjednala výjimku ze 
zavedení eura. Přijetí tohoto zásadního 
usnesení však podpořili pouze čtyři sená-
toři ze všech třiceti členů koalice SPOLU v
Senátu a jeden ze čtyř senátorů za ANO. 
Přijde mi to jako urážka voličů, když si tyto 
strany myslí, že lidé takovou faleš přehléd-
nou. Pro zachování koruny zástupci zmí-
něných stran neudělali vůbec nic. 

MATĚJ GREGOR: MIGRANTI 
MUSÍ PŘIJMOUT NAŠE ZVYKY
Vyvážené a dobře namixované musejí být všechny „ingredience“ v oblasti mi-
grace. Kdo chce žít v České republice (Evropě), nemůže ignorovat nejen právo, 
ale ani zvyky a tradice své nové domoviny. 
Snad nikdo – s výjimkou fanoušků nekontrolo-
vané migrace, kteří pak jen zírají, jak děti mi-
grantů ve školách bijí své spolužáky kvůli jinému 
náboženskému vyznání – nepochybuje, že zákla-
dem kontrolované migrace je ochrana vnějších 
hranic. Svobodní prosazují raději přísnější pravi-
dla. Vždy se lépe posuzují případné výjimky, než 
látají díry v polorozpadlé přehradě. 

Stejně jako v případě jiných problémů, jež jsou pro 
současnou Evropu typické, připomínám, že zá-
kladní premisou by mělo být používání logiky a 
zdravého rozumu. Pro začátek stačí dodržovat klí-
čové pravidlo o prioritách. Co je důležitější? Aby 
stát chránil své občany, nebo jejich bezpečí obě-
toval v zájmu pomoci někomu, o kom vůbec nic 
neví, přičemž je prokázáno, že často jde o migraci 
pouze ekonomickou, nikoli kvůli ohrožení života? 

V době nástupu umělé inteligence bude čím dál 
těžší odlišit pravdivé zprávy a obrázky od faleš-
ných. O to důležitější je podle mého názoru právě 
spoléhání se na základní pravidla fungování
zdravého a sebevědomého státu. 

Není žádným tajemstvím, že současné fungo-
vání Evropské unie takovým úvahám a te-
zím zrovna nepřeje. A budoucnost 
nevypadá o moc růžověji. Váš hlas pro 
Svobodné v nadcházejících volbách do 
Evropského parlamentu tedy bude 
znamenat šanci na návrat zdravého 
rozumu do unijní debaty, a to nejen o 
migraci.

 

VAROVÁNÍ ROBERTA
KOTZIANA: „MIGRAČNÍ PAKT 
OBSAHUJE SKRYTÉ KVÓTY!“

Více na: svobodni.cz/vondracek 

Více na: svobodni.cz/gregor 

Podcast a více na: svobodni.cz/kotzian 
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NAŠE ZÁSADY 
Naše zásady dávají voličům záruky, že se 
nemusí bát kroužkování. Každý z našich 
kandidátů je totiž nejen zásadový člověk, 
který bude schopen vykonávat svou čin-
nost na vyšší úrovni než jakýkoliv sou-
časný europoslanec, ale je také tím, kdo se 
bude chovat bezpodmínečně v souladu s 
níže vysvětlenými zásadami.

1. Podpořím zrušení zákazu aut se spalova-
cím motorem v roce 2026. Podpořím zmír-
nění systému emisních povolenek či jiných 
regulací, které dělají z bydlení, podnikání, 
topení, energií či aut luxus.

Garantem zásady je Jiří Strachota,
kandidát číslo 19.

3. Podpořím zachování práva veta pro Čes-
kou republiku v oblastech, kde jí ještě právo 
veta zbylo.

Garantem zásady je Libor Vondráček,
kandidát č. 1.

4. Nepodpořím zřízení armády Evropské 
unie. 

Garantem zásady je Jiří Hynek,
kandidát č. 10.

5. Podpořím důslednější ochranu vnějších 
hranic před nelegální migrací.

Garantem zásady jsou Robert Vlášek
a Robert Kotzian, kandidáti č. 12 a č. 28.

7. Rozšířím skupinu europoslanců, která již 
dnes požaduje odtajnění smluv a komuni-
kace ohledně zakázky na vakcíny, které 
stály miliardy eur.

Garantem zásady jsou Miroslav Havrda 
a Hana Zelená, kandidáti č. 17 a č. 18.

2. Nepodpořím nahrazení eura digitálním 
eurem. Budu pro zachování české koruny 
a hotovosti.

Garantem zásady je Markéta 
Šichtařová, expertka strany
na finance a sociální věci, 
ekonomka, autorka odborných 
publikací a ředitelka 
společnosti Next Finance.

6. Nepodpořím žádné omezování svobody 
slova a křivení mediálního trhu. Nepodpo-
řím další působení Věry Jourové v EK.

Myslíme si, že současné vedení EU včetně našich zástupců směřuje celou Evropu a 
s ní i Českou republiku do ekonomické stagnace a geopolitické bezvýznamnosti. 
Aktivistická politika Green Dealu, likvidační regulace automobilového a zbrojního prů-
myslu nebo financování islámských teroristů jsou jen některé příklady.

Ani koalice SPOLU, ani ANO nejsou skutečnou alternativou, která by tento vývoj 
chtěla změnit. V koalici SPOLU zcela jasně převládá „eurohujerské“ křídlo a nelze od 
nich čekat více než pozdržení těch nejhorších excesů. Andrej Babiš se sice snaží jako 
opozice působit, ale činy jsou důležitější než slova. Komisařka za ANO je Věra Jourová 
a Green Deal odsouhlasil bez protestů právě Andrej Babiš.

Svobodní si plně uvědomují důležitost těchto voleb a dali dohromady nejlepší 
tým v současné politice. Komunikaci v rámci kampaně pak staví na třech hlavních
pilířích, které reprezentují první tři kandidáti.
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Podrobnosti na:  
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Pilíř týkající se zastavení
zelených experimentů a zá-
chrany českého průmyslu, 
který je ohrožován nezod-

povědnou energetickou po-
litikou, řeší Karel Diviš.

Pilíř týkající se naší měny, 
nezávislosti ekonomiky

a suverenity v otázce zacho-
vání hotovosti a práva veta 
v EU komunikuje zejména 
právník Libor Vondráček.

Pilíř týkající se bezpečnosti, 
zrušení jakýchkoliv migrač-
ních kvót, dotování aktivistů
a užívání Frontexu k zajištění 

vnější hranice Schengenu
komunikuje Matěj Gregor.

„Hlavním viníkem drtivých
dopadů zelené unijní poli-

tiky je Andrej Babiš. Slovně 
si dnes sice hraje na čes-

kého Trumpa, ale když měl 
šanci zabránit Green Dealu, 
zvedl pro něj ruku, nevyjed-

nal ani výjimku z provozu 
uhelných elektráren jako 

Němci a Poláci. Obavy z ne-
dostatku elektřiny jsou tak 
na místě,“ říká Karel Diviš.

„Největší ohrožení pro 
tento pilíř představuje Petr
Fiala, který dříve podporo-
val zachování české koruny, 
aby dnes připouštěl její zá-

nik. Bez jediné reakce v euro-
parlamentu poslouchal výzvy 

ke zrušení práva veta pro 
malé členské státy, a bát se 

tak musíme nejen o naši 
měnu, ale o zbytky naší suve-
renity,“ říká Libor Vondráček.

„Největším bezpečnostním 
rizikem z hlediska nelegální 
migrace je dnes ministr Vít 
Rakušan, který zvedl ruku 
pro migrační pakt. Velmi 

záludně za naše peníze vy-
lepuje plakáty, že tento 
pakt neobsahuje kvóty, 

ale opak je pravdou. 
Pokud chceme zachovat ČR
bezpečnou, musíme ho za-
stavit,“ říká Matěj Gregor.



  

Mgr. Libor Vondráček, 
29 let, právník zaměřující 
se na ústavní a evropské 

právo a předseda 
strany Svobodní, 

Jindřichův Hradec

Matěj Gregor, 
22 let, zastupitel Ostrava-
Vítkovice, soukromý učitel 
českého jazyka, literatury 
a historie, expert strany v 
oblasti Evropské unie, Os-

trava

PhDr. et Mgr. Karel Diviš, 
48 let, bývalý prezidentský 
kandidát, podnikatel v IT, 
ekonom, matematik a ex-

pert strany pro digitalizaci, 
obchod a průmysl, Praha 8

MgA. Veronika Blažková, 
MBA, 43 let, podnikatelka 
v public relations, iniciá-

torka projektu Pražské pa-
sáže a pražská 

předsedkyně strany Svo-
bodní, Praha 1

2 3 4

Mgr. Luboš Zálom, 
43 let, programátor, zastu-

pitel města Beroun 
a místopředseda strany 

Svobodní, Beroun

Ing. Van Sang Tran, 
39 let, ředitel integračního 
centra a předseda Zdraví 

Sport Vzdělání 2012, 
Praha 12

Ivana Burešová Marková, 
48 let, OSVČ v oblasti slu-

žeb, Mladá Boleslav

RNDr. Jiří Hynek, 
63 let, prezident Asociace 
obranného a bezpečnost-

ního průmyslu, expert 
strany na obranu 

a bezpečnostní poradce 
TEA PARTY CZ, Jesenice

Ing. Pavel Šrámek, 
59 let, farmář, zemědělec 
a expert strany pro země-

dělství, Plzeň

Ing. Martin Sklář, 
47 let, OSVČ, zastupitel 
městys Doubravice n/S.
a předseda Moravského 

rybářského svazu -
pobočný spolek Blansko, 
Doubravice nad Svitavou
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Ing. Mgr. Irena 
Steinhauserová, 63 let, 
konzultantka vzdělávání
se zaměřením na domácí
a individuální vzdělávání
a provozovatelka rekreač-
ního ubytování, Strmilov

Jan Dočekal, 
60 let, manager v autoprů-

myslu, Praha 6

Michal Janda, 
42 let, realitní makléř, lek-

tor obchodních dovedností
a obchodní psychologie, 
expert strany na vinařství 
a stavebnictví, Brno-Líšeň

Petr Lichtenberg, 
65 let, místostarosta 

města Chrudim, 
Chrudim III

doc. PaedDr. Ing. Kateřina 
Bočková, Ph.D., MBA, 

47 let, projektová 
manažerka a vysokoškol-

ská pedagožka, 
Uherské Hradiště

Bc. Robert Vlášek, MBA, 
54 let, expert strany 
na vnitro, zakladatel 
a spolumajitel firmy 

FireGold a ex-policejní 
vyšetřovatel, Pičín
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Mgr. Jiří Strachota, CSc., 
77 let, expert strany na 

energetiku a Green Deal, 
jaderný fyzik z předvoje ČR 

v CERNu a důchodce, 
Praha 8

Ing. Radek Svoboda,
Ph.D., 57 let, reaktorový fy-

zik, České Budějovice

Varhan Orchestrovič 
Bauer, 55 let, dirigent, 
symfonický skladatel, 

varhaník, jazzman, Praha 5

Ondřej Urban, 
24 let, OSVČ, redaktor a 

student, Praha

MUDr. Miroslav Havrda, 
60 let, lékař, zakladatel po-
diatrie v ČR a Svazu sou-
kromých lékařů, mluvčí 

Paralelní lékařské komory 
a místopředseda strany 

Svobodní, Hradec Králové

MUDr. Hana Zelená, Ph.D.,
54 let, mikrobioložka 

a viroložka, předsedkyně 
Sdružení mikrobiologů, 
imunologů a statistiků 

(SMIS), Ostrava
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Vladimír Urban, 
37 let, starosta města Lom 

u Mostu a živnostník, 
Lom-Loučná

Jan Tóth, 
51 let, učitel, živnostník -
provozovatel penzionu s 

kavárnou, zastupitel města 
Nejdek, Nejdek

Bc. Pavel Pešan, 
49 let, podnikatel, 

Praha-Kyje

Mgr. Ing. Robert Kotzian,
Ph.D., 49 let, právník, za-
stupitel městské části v 
Brně a autor knihy o poli-

tických neziskovkách, 
Brno-Bohunice

David Lavička, 
21 let, student a sporto-

vec, Zlín

Mgr. Bohuslav Coufal, 
55 let, ředitel společnosti 

ONYX engineering a expert 
strany pro kryptoměny, 

Olomouc
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NAŠI KANDIDÁTI 
Celkem 23 mužů a 5 žen, které najdete na naší 
kandidátce, jsou týmem, který u nás dosud v eu-
rovolbách neměl obdoby.

Naše kandidátka má v zádech kvalitní tým odbor-
ných mluvčích, kteří již nyní připravují program 
pro Sněmovní volby v roce 2025.

Všichni naši kandidáti do eurovoleb podepsali 
zásady, které jsou pro voliče zárukou, že Svo-
bodní představují jistou a zásadovou volbu pro 
každého, kdo odmítá další posilování EU na úkor 
suverenity ČR.
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VERONIKA BLAŽKOVÁ: RAKUŠANŮV
„SALÁM“ NEVONÍ A NECHUTNÁ
Zatímco Vít Rakušan s ochrankou v zádech obráží ČR a snaží se předstírat 
debaty bez cenzury, Městský soud v Praze nedávno konstatoval, že vypí-
nání nepohodlných webů bylo a je nezákonné. Svobodu slova nelze krájet 
jako salám – buď je, nebo není.
Soudní rozhodnutí přitom ukázalo na další ne-
švar, který je typický pro Česko. Když vrchnost 
zavelí, i nadnárodní společnosti – v našem pří-
padě telefonní a datoví operátoři – prostě upo-
slechnou a jedním stiskem tlačítka vypnou 
weby, o kterých Petr Fiala s Vítem Rakušanem
a Janem Lipavským někde večer u sklenky vína 
rozhodli, že nejsou v pořádku. Zmínění operá-
toři podle soudu naprosto selhali, když takový 
pokyn k vypnutí uposlechli. Neumím si ovšem 
představit, že by nadnárodní operátoři takto 
slepou poslušnost, založenou na naprostém 
právním nihilismu, předvedli ve svých domov-
ských zemích.

Bylo by nefér vůči politické konkurenci 
zejména z řad současné vládní opozice, kdy-

bych tvrdila, že v jejích řadách nejsou osvícení 
jednotlivci, kteří si uvědomují nedělitelnost 
svobody slova. Je jich však zoufale málo.

Pouze Svobodní jako suverénní strana nejen 
svým názvem, ale hlavně programem zaru-
čují, že svoboda je základním pilířem lid-
ského konání. Pod tento klíčový postulát 
samozřejmě patří i svoboda slova.

Tuto ideu – převedenou do kvalitního poli-
tického programu pro všechny generace –
hodláme tvrdě prosazovat i v Evropském 
parlamentu. Odhodlání, vůli i zkušenosti 
máme. Pokud k nám k prosazení těchto 
myšlenek dáte dostatečnou voličskou sílu, 
pošleme staré politické haraburdí tam, 
kam dávno patří.

COUFAL: BITCOIN MÍSTO DIGITÁLNÍCH EUROPENĚZ
Bitcoin, jako průkopník v oblasti krypto-
měn, přináší perspektivu, finanční svo-
bodu a autonomii. V době, kdy státní měny 

čelí inflaci a politickým zásahům, bitcoin 
nabízí alternativu založenou na decentra-
lizaci a nezávislosti na jakékoliv vládě. 
Jeho globální povaha a omezená nabídka
podporují udržitelnou hodnotu, což jej činí 
atraktivním prostředkem směny a ucho-
vání bohatství. 

Bitcoin umožňuje uživatelům provádět 
transakce rychle, bezpečně a bez zásahu 
třetích stran. To jej činní politicky nezávis-
lým. Jeho přesným opakem jsou digitální 
peníze centrálních bank tzv. CBDC měny,
jakou je například digitální euro, které se 
chystají v Unii zavádět. Transparentní data-
báze bitcoinu (blockchain) zajišťuje, že

všechny transakce 
jsou veřejně ověři-
telné, což přispívá k 
důvěře. V kontextu 
svobodné společ-
nosti bitcoin posi-
luje finanční 
nezávislost jednot-
livců, umožňuje inovace a podporuje eko-
nomickou diverzifikaci. Jako symbol 
finanční svobody bitcoin inspiruje k hle-
dání nových cest pro rozvoj společnosti.

Bohuslav Coufal, expert strany na krypto-
měny

VARHAN ORCHESTROVIČ BAUER
skladatel, dirigent, varhaník, jazzman

Za Svobodné kandiduju, protože na rozdíl 
od jiných stran, kde jde pouze o moc, je 
plná chytrých odborníků a osobností, kteří 

chtějí skutečně zlepšit a zefektivnit 
fungování státu bez nesmyslných
zeleno-levičáckých bludů, jako 
je Green Deal nebo politická ko-

rektnost. Obojí je hrozbou pro
kritické myšlení, navíc si 
myslím, že se fyzikální zá-
kony nedají obcházet

aplikováním růz-
ných ideologií.

JIŘÍ HYNEK prezident Asociace 

obranného a bezpečnostního průmyslu

Jsem rád, že mohu být součástí týmu Svo-
bodných, kteří mají jasnou vizi pro bu-
doucnost České republiky. Chci být hlasem 
zdravého rozumu, který bude bránit naše 
národní zájmy a hodnoty. Chci 
také být hlasem obranného prů-
myslu, který je důležitým zdro-
jem inovací, zaměstnanosti a 
přidané hodnoty pro naši ekono-
miku. Věřím, že naše země patří
do Evropy, ale ne Evropě, 
která nám vnucuje své 
ideologické a byrokra-
tické diktáty.6 

Více na: svobodni.cz/blazkova 

PROČ KANDIDUJI ZA SVOBODNÉ?
VLADIMÍR URBAN 

starosta města Lom u Mostu

Svou účastí na kandidátce chci podpořit 
Svobodné, protože je zajímají skutečné 
problémy naší země a lidí, kteří tu žijí. 
Třeba u nás na severu Čech lidé už dnes 
přichází o práci kvůli zeleným experimen-
tům unijních úředníků, a to je Green Deal 
teprve v zárodku. Jako starosta mám sta-
rost o budoucnost svých spoluobčanů 
a všem, kteří se mi svěřují se svými oba-
vami, doporučuji volit Svobodné. Jen oni 
důsledně odmítají řídit životy občanů a rus-
kou ruletu s našim průmyslem. Centrál-
ního řízení z Bruselu již bylo dost, nyní je 
třeba vrátit rozhodování zpět blíže k lidem.

Více na: svobodni.cz/btc Záznam na: svobodni.cz/mytyoeu 



SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA A SUDOKU. Napište nám tajenku nebo čísla v sedmi zvýrazněných políčkách sudoku na adresu 
kancelar@svobodni.cz, a pokud budou vaše odpovědi správné, budete zařazeni do slosování. Sedm šťastných výherců si pak bude 
moci vybrat některou z knih Markéty Šichtařové s vlastnoručním věnováním nebo večeři s naším předsedou Liborem Vondráčkem.
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MUŽSKÉ 
JMÉNO 
(3.3.) 

OLYMPIJSKÉ 
HRY 

DĚTSKÉ 
CITOSLOVCE 

KÓD SRÍ 
LANKY 

TAJENKA
1. DÍL 

POMŮCKA:
ASEKO, IŽA, 

TOS 

NĚM.
NÁROD 

TAJENKA
2. DÍL 

VÝPUST 
RYBNIČNÍ 

STÁT V USA DOMÁCKY 
ALEXEJ ŘÍMSKY 495 

POTRAVA 
ZVĚŘE 

AM. VOLEJ-  
BALOVÁ LIGA 

JMÉNO 
EXUPÉRYHO

ZMAŘENÝ 

SVOBODA 

OBLOUZ-
NĚNÍ 

 STAROŘÍM. 
PLATIDLA 

OTÁZKA 2. 
PÁDU 

ŘÍMSKÝ 
KRUTO- 
VLÁDCE 

PŘESPÁNÍ 

OSLEPIT 
SVĚTLEM 

HL. MĚSTO 
RUSKA 

SNĚŽNÝ 
MUŽ 

STONEK 

DĚRAVÝ 
SÝR 

ZPŮSOBIT 
ÚRAZ OPRATI 

MOJI 

504  
ŘÍMSKY 
NEJLEPŠÍ 
JAKOST 

DOMÁCKY 
TOMÁŠ 

NAD MO-
ŘEM (ZKR.) 

SEVERSKÉ 
ZVÍŘE 

INIC. PÍSN. 
MLÁDKA 

OBEC U KO-
MÁRNA 

KAPROVITÉ 
RYBY 

PLÁTĚNÉ 
PŘÍSTŘEŠÍ 

1000 KG 

EGYPTSKÝ 
ZÁLIV 

PODZEMNÍ 
VEDENÍ 

NÁZEV 
PÍSMENE H 
ŽIDOVSKÝ 

UČITEL 
ANGL. FI-

REMNÍ ZKR. 
TUŘÍMSKÁ 
TOVÁRNA 

SLOVEN. IR 

0,1 M 

TAJENKA
3. DÍL 

AMULET 

VLHNOUT 

KNOKAUT 

DÓM 

OMASTEK 

DOMÁCKY 
TEODOR 

VYUČOVAT 

MRAŽENÁ 
PO-

CHOUTKA 

ČESKÝ 
VÝROBCE 

DETEKČNÍCH 
SYSTÉMŮ 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ: KŘÍŽOVKA A SUDOKU

< Za 10 let Praha 
už úplně bez emisí 
Obraz zaslaný Ivanem 
Mládkem jako podpora
pro petici proti zákazu 
aut na benzín a naftu.

Před eurovolbami pak 
reagoval nadčasovým 
obrazem z roku 2017: 
EU osvobozuje elek-
trickými samopaly >

ZÁBAVA
Slyšeli jste, co se stane 
s korunovačními klenoty, 
až ČR přijme euro?
Svatováclavská koruna 
se přejmenuje na 
Svatováclavské euro.

Víte, kdo je nejlepší ob-
čan EU? Každý EUnuch.

Unie již zasahuje i do 
českého jazyka! Podle 
nové směrnice bude 
citoslovce bolesti 
„au” nahrazeno „EU”.



NENECHTE PROPADNOUT SVŮJ HLAS! 
UŽ LETOS V ČERVNU VOLTE SVOBODNÉ
Přes 60 % předpisů, které v České republice 
vstupují v platnost, pochází z Evropské 
unie. Podle samotné eurokomise musí naše 
země vynaložit 4 % HDP na to, aby zapla-
tila vše, co po nás Evropská unie vyžaduje. 

V Bruselu je náš život ovlivňován více, než 
si myslíte. Pokud se vám nelíbí, jak moc 
nás členství v EU stojí a jak moc nejrůznější 
euronesmysly ovlivňují náš život, přijďte 
prosím letos 7. a 8. června k eurovolbám.

Mám pro vás dobrou zprávu. Váš hlas 
bude mít dvakrát větší váhu! Očekává se 
totiž poloviční účast oproti ostatním vol-
bám, čímž pádem má každý odevzdaný 
hlas dvakrát větší šanci něco ovlivnit.

A mám pro vás ještě lepší zprávu. Pokud 
dáte hlas Svobodným, nemusíte se bát, 
že by propadlý hlas napomohl vládě, 
kterou si nepřejete. Po sečtení výsledků u 
nás se totiž obsadí jen 21 ze 720 křesel. 

Nemusíte proto kalkulovat a volit menší 
zlo. Nemusíte volit žlučí, ale můžete

volit srdcem a rozumem. Současná poli-
tická situace nám jasně ukazuje, že vyháně-
ním čerta ďáblem a pak ďábla čertem, 
nepřivedeme naši zemi do nebe.

Váš hlas naopak propadne, když budete 
volit ty, kteří vás již tolikrát zklamali. 
Ty, kteří vám již tolikrát lhali. Udělají to 
totiž znovu. Před volbami to budou hrát na
všechny strany a až znovu získají své man-
dáty, zase nebudou hájit vaše zájmy.

V eurovolbách můžete dát hlas těm, kte-
rým můžete věřit, že budou vždy bránit 
právo veta, bezpečnost v naší zemi před 
nelegální migrací, českou korunu i náš 
průmysl před zkázou kvůli Green Dealu.

Přesně k tomu se zavázali všichni naši kan-
didáti podpisem našich sedmi zásad. Tyto 
zásady odpovídají na vše důležité, co lze v 
europarlamentu aspoň trochu ovlivnit. 
Neslibují nesplnitelné a vychází z dlouho-
dobého programu strany, který již léta
věrně a bez ohýbání hájíme.

I díky tomu vás dnes žádám o hlasy 
s nejlepší kandidátkou v historii Svo-
bodných v zádech, která se opírá o sbor
našich expertů i o největší počet starostů,
a zastupitelů v regionech, který jsme dopo-
sud měli. Díky našemu senátorovi jdeme 
letos poprvé do voleb jako parlamentní
strana a také průzkumy věří v náš 
úspěch více než kdy jindy.

Naši kandidátku navíc podporuje řada 
vážených osobností i několik dalších
politických subjektů, kterým jsme polo-
žili vážnou otázku: „Máte zájem 
pustit energické štiky do za-
tuchlého českého politického 
rybníčku plného líných kaprů?“

A co vy? Vidíte to stejně?
Pak nastartujte změnu!
A volte Svobodné.

Libor Vondráček
lídr a předseda 
strany

NAŠI KANDIDÁTKU SVOU
ÚČASTÍ I JINAK PODPOŘILY 
V EUROVOLBÁCH TYTO 
POLITICKÉ SUBJEKTY:
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Podívejte se náš web, jak nás můžete podpořit.
V případě dotazů napište na mluvci@svobodni.cz

www.svobodni.cz

Květen 2024.
Zadavatel/Zpracovatel: Svobodní. Zdarma

CHCETE VÍC NEŽ JEN VOLIT? POMOC.SVOBODNI.CZ 

Mezi naše podporovatele patří také např. Blanka Šrůmová zpěvačka, Daniel Barták herec, hudební skladatel, zpěvák a pianista, 
Jan Turek personalista a autor portálu Jobovky.cz či MUDr. Vladimír Čížek známý cévní lékař a specialista na lékařskou etiku.

Diviš 
je nej! 
Co se 
Diviš?

LEOŠ NOHA
herec a komik, představitel
legendárního Ády Větvičky

Libora Vondráčka a jeho 
názory znám osobně 
velmi dobře. Je to čistá 
duše, což je v politice 
úkaz. Takže moje volba 
je jasná.

DANIEL LANDA
skladatel, zpěvák, autor nejhraněj-
ších českých muzikálů

má jen vytvářet podmín-
ky, aby se lidem dobře 
pracovalo, podnikalo, 
a rozvíjelo. Proto mi 
jsou Svobodní nejblíž.

LIBOR MÁČA MATĚJČÍK
kytarista v kapele Motorband

Tato země se 
protla se skvě-
lou energií, je 
krásná a chci 
v ní žít jako 
svobodný muž.
Volím Svobodné.

VLADIMÍR FRANZ
skladatel, malíř, profesor, 
kandidát na prezidenta

osobně a pevně věřím, 
že jsou to lidé, kteří mě 
nezklamou, podaří se 
jim vrátit naši zem do 
kolejí, ve kterých se dá 
s rodinou normálně žít.

JAN TOMÁNEK
spisovatel a režisér, autor Kozího pří-
běhu a zakladatel Zdravého fóra
Svobodní jsou pro mě jedna z mála po-
sledních pravicových alternativ, ze kte-
rých lze vybírat. Mnoho z nich znám

Úspěch národa, společnosti, začíná 
u toho „nejspodnějšího“ jednotlivce, 
rodiny, malé i velké firmy. Státní správa

Souhlasím 
s názory 
Libora 
Vondráčka 
na ekonomiku 
a energetiku.

PAVEL JANEČEK
expert na plynárenství 
a energetiku

Chci, aby mi
politici dali 
pokoj. 
Volit tedy
budu 
Svobodné.

MILOŠ KNOR
stand-up komik, autor hesla 
Patříme do Evropy, ne Evropě

MORČATA NA ÚTĚKU
Naše kapela fandí Svobodným!




